Quid desi
gnant par
tes hostiæ
diuīsæ.

II.

E 3 nuscula.

LIBER SECUNDVS

nuscula quæ huic medietati eodem digitorum contactu coniungit
tur à sacerdote: eos designat qui hac uita defuncti locis expiatoriis
adhuc detinentur, eluunturq; igni purgatorio. quod & ipsi corpo-
ris Christi mystici pars una sunt: ad integritatē eius pertinentes, atq;
à Christo capite influxum salutis percipientes, necdum tamen ad
perpetuam illam & continuam celestis gloriæ soliditatem admissi:
nec etiam per propria opera fructum dominicæ passionis sibi ua-
lentes applicare, quod huius uitæ stadiū iam percurrent. Eamq;
ob causam nequaq; immergitur ea particula sancto calici: ut neq;
medietas illa, cum qua supra calicem ipsum à sacerdote cōtinetur.
Tertia uero pars etiam minutula & quæ sacro immittitur calici: si
deles designat in agone præsentis uitæ adhuc desudantes, qui &
ipsi ad corpus Christi mysticum (cuius sunt membra) pertinēt: &
necdum permensu suae peregrinationis cursu, fructum effusionis
preciosissanguinis Christi per bonorum opertum exercitium sibi ac
commodate queunt atq; asciscere. Et quamuis his adhuc in sta-
dio currentibus, fides & promissio Christi sit necessaria: id ipsum ta-
men non significatur per tertiam illam partem sanctæ hostiæ, ipsis
designatam, sed habitudo ipsorum ad corpus Christi mysticū &
caput eius: atq; participatio efficaciæ passionis Christi ad suā ipso
rum salutem. Quinimmo si attentius rē ipsam dispexerimus: nul-
lam trium hostiæ sacrae partium inueniemus illā habere notionē.
q; iñ squibus ille respondent, sit necessaria fides & Christi promis-
sio. Ecce q; procul abest Lutherus à uero, qui uult illam significati-
onem debere conuenire portioni hostiæ maiusculæ, sanctis in cæ-
lo glorio sis deputatae: quæ etiā neutri alias duas particulas con-
gruit, quibus tamē potiore iure uidere ē debere cōuenire. ¶ Q; si
quis succinctiorē breuioremq; exposcat rōnem significatiōis harū
triū partiū, in quas hostia sacra in ipso missæ mysterio ex traditiōe
prisoriū patrū à sacerdote sacra faciente dissecat: hanc gñalem &
communē oñibus illis particulis accipiat. illastres hostiæ sacrosan-
ctaæ partes id unū designare: q; Christus dñs noster, caput eccliaæ
sanctæ, tribus præcipuis sui corporis partibus in illo superadmirabi-
li mysterio sacramēti uiuifici & oblationis eius: influxū & parti-
cationē suorū donorū spūaliū impartit, beatis scilicet gloriæ, uiuen-
tibus in hoc seculo gratiā, & defunctis subleuamen. Est em̄ ipse in
sacro

sacro oblatuſ altari: beatorū gloria, ſalutis hinc uiuentium, & defuncto-
rum refrigeriū, & haec ipſa munera, uirtute hui⁹ ſupercæleſtis ſacra-
menti: membris ſuis diſpartit. Quod quidē augmenti ſumū ſacramē-
tum, inter cæteras ſuas præclaras & permultas denomi nationes,
etiam cōmu nio appellaſt: quia eius bñficiū cōmu niciāt atq; percipiūt
oēs ecclia e uniti. nō ſolū qui in terris adhuc uiuūt: ſed etiam q; ex hoc
ſeculo tranſierunt, ſiue iam beatitudinē ſint adepti: ſiue in uia purga-
tionis ad eam tendat. Et ut paucis demū rem i pſam, immo uno uer-
bo costringamus: in tres partes hostia ſacra in altaris ſacrificio diui-
ditur, ut ſignificet effe ctū eius & fructum partici patre & i qui in
æ terna ſunt beatitudine: & qui purgatorio detinentur igni, & qui
in hoc ſeculo adhuc uitā agunt, quiq; eorū ſuo ordine & gradu.